
а
. | №

1 '1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

'г4  !

й /  09.2019т

П Р И К А З  

пгт. Каа-Хем

О назначении руководителей муниципальных 

учебно-методических объединений

•ш  ;
№

!
ф 

1 |

II »
|
!|; ^

111
!

Д !

№

I «ци-

Согласно Положению Управления образования администрации МР

«Кызылский кожуун» Республики Тыва, в целях улучшения качества
у \ I

образования в образовательных организациях кожууна и повмшёния
Т :' 1

профессиональной компетенции педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ:

' н г ‘ и ч•. '■[ Ц У 4 > а Ч I
-5 г I ;1
•Я В Д  !! Г |

1. Назначить руководителями муниципальных учебно-методических
1|;

объединений (далее МУМО):

- директоров школ - Ашанина Николая Сер геевича, директора МБОУ СОШ 

№ 1 пгт Каа-Хем;

- заместителей директоров по УВР - Ондар Ай-Кат Борисовну, заместителя 

директора по УВР МБОУ Кара-ХаакскойСОШ;
У

; г] 4|'ТТ
заместителей директоров по воспитательной работе -  Хомушку Шенне

Дугар-оолоовну, заместителя директора по ВР МБОУ СОШ № 2 пгт К аа-;

Хем;

- учителей русского языка и литературы -Куулар Чодураа Сарыгларовну, 

учителя МБОУ Сукпакской СОШ;

- учителей родного языка и литертуры -Сарыглар Светлану Чадаалаевну, 

учителя МБОУ Сукпакской СОШ;

- учителей математики -  Когоол Ильяну Сандановну, учителя МБОУ Усть-

Элегестинской СОШ;

-учителей физики -  Ховалыг Андрея Хур-ооловича, учителя МБОУ 

Ээрбекской СОШ;
д
Л

в

• Г : и . .

, Д  к
,  Д . I 1 * *

4



ИТ
' I :|М

а ■;Н ! 1
I :;
И!

- учителей информатики -  Ооржак Ангыр-Чечек Санчытовну,

учителя МБОУ СОШ № 1 пгт Каа-Хем; 1 |! ;

- учителей физической культуры -  Даваа Мергена Павловича,
■>

учителя МБОУ Ээрбекской СОШ;
\: • М ' | ^

-учителей ОБЖ -  Хуракай Венеру Владимировну, учителя Усть- ’
р | !

Элегестинской СОШ;
Г : ||г

- учителей технологии, ИЗО, черчения -  Дилгижек Долаану 

Монгушовну, учителя Сукпакской СОШ;

111

- учителей географии -  Монгуш Раду Владимировну, учителя МБОУ

СОШ № 2 пгт Каа-Хем; .

- учителей истории и обществознания -  Ооржак Маю Май-ооловну* 

учителя МБОУ СОШ № 1 пгт Каа-Хем; • 11 ;
- учителей биологии и экологии -  Хомушку Чодураа Тогус-ооловну,

учителя МБОУ Сукпакской СОШ ; . |

-учителей химии -  Артаа Раду Караевну, учителя МБОУ Сукпакской
Ь 1

СОШ;
!■ ‘

-учителей начальных классов (с родным языком обучения) -  Салчак 

Алену Дорбет-оодовну; учителя МБОУ СОШ № 1 пгт Каа-Хем;
;Д{ ' :

- учителей начальных классов (с русским языком обучения) - 

Ооржак Белек Биче-ооловну, учителя МБОУ Сукпакской СОШ;
'

- учителя иностранных языков-Куулар Чечек Сергей-ооловну, 

учителя МБОУ Сукпакской СОШ ;

- учителей музыки, хореографии -  Ооржак Анай-Хаак Дуктуговну, 

учителя МБОУ Сукпакской СОШ;
-УД 1

-школьных библиотекарей -  Ооржак Лорису Александровну, 

библиотекаря МБОУ Сукпакской СОШ;

-педагогов-психологов -  Янчат Урану Чаш-ооловну, педагога- 

психолога МБОУ Сукпакской СОШ;
- т!

-социальных педагогов-Ондар Алдынай Шолбановна, социального 

педагога МБОУ Кара-Хаакской СОШ;



'

1 "Шш 1
ц;.-, Г| ;|• . ?■ II

41, | Ш  г I!
1 1

по преемственности - Ондар Чечену Борисовну, учителяМБОУ СОШ№ 2
* |1  1 [
Ж 1 , " > ' И . кЧ!* г А и. ■ н:

пгт Каа-Хем;

-педагогов-организаторов -  Артаеву Буяну Олеговну, педагога МБОУ ЦДОД 

«Эврика».
у ;я я

• •-
■!!»ч< I

г-Ц И

И]
VII
: •!4 и

2. Руководителям МУМО составить и утвердить план работы на 2019-2020 

учебный год в Управление образования в срок до 25 сентября 2019 года.

3. Бухгалтериям образовательных организаций производить доплату 

руководителям МУМО 20% от должностного оклада за руководство 

МУМО с сентября 2019 по май 2020 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. >

!’1 г 1
р.;.| Г]
#4

(■ 1* '

? >#шйКД( II 
• $1 Ь й! ;

г|? 5
! -У

1:1!'
ш

4 1г* *

И. о. начальника

:

О.С.Чаш-оол
ч г а ;

НИ: I 4 ь
г'-;; Г (VI 1 :- * ; 4(1 У

! гII

„•о. 4Р1■■ [Т :Ч Н :-;
V  Г?? Т1 , р :4 1 |

■I 1:Н;И

: :!

р! 3 
’ ' I 

■!
VЭ

■ К■ ,-Л. ■ -I

и: Т

!1; 11*
|!. г. Iг:! .!*! г» -.43

1 : г
:• :!
4 г.!'!

4%  3
$ ■ 1,!!

1 %■:

;; г 
V.

.4:' !1



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от «04» декабря 2019 г. №  608-0 Л

«О внесении изменений в приказ»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменение в Приказ № 366-ОД от 06.09.2019 года «О назначении 
руководителей муниципальных учебно-методических объединений».
2. В приказе № 366-ОД от 06.09.2019 года вместо руководителя МУМО по 
преемственности Ондар Чечены Борисовны назначить руководителем 
МУМО по преемственности Седипкову Оксану Баировну, учителя МБОУ 
СОШ №2 им.Т.Б.Куулар пгт.Каа-Хем
3. Все остальные положения приказа № № 366-ОД от 06.09.2019 года оставить 
без изменений.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника О.С.Чаш-оол


